La consulta ciudadana se llevó a cabo mediante la aplicación de encuestas a personas 
cercanas al área del proyecto. Los resultados obtenidos indican que es favorable la 
ejecución del proyecto y no se encontraron posiciones adversas o contrarias para su 
ejecución. 

El monto de inversión estimado es de dos millones ochocientos ochenta y cinco mil un 
balboa con 50/100 ($2, 885,001.50).  

2.1. Datos generales del promotor:  

Ministerio de Educación  
                                                           Maruja Guadalupe Gorday Moreno de Villalobos 
                                                           Cédula:

[...]

Carrizo, ubicado en el Corregimiento de Ocú, distrito de Ocú, Provincia de Herrera, 
República de Panamá. 

La zonificación de la Finca es “P” Uso público, y así se mantendrá. 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto de inversión estimado es de dos millones ochocientos ochenta y cinco mil un 
balboa con 50/100 ($2, 885,001.50). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación, se presenta una breve descripción del ambiente físico del entorno 
donde se va a desarrollar el proyecto.   

En esta sección se presenta la información relacionadas a la línea base del ambiente